Mẫu số 09/HC

Theo QĐ số 410/QĐ-VKSTC

ngày 25 tháng 11 năm 2021

	VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN(1).....

VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN(2)....

Số:… /TLTT-VKS-HC

V/v trả lời báo cáo thỉnh thị đường lối

giải quyết vụ án hành chính

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     …, ngày…tháng…năm 20……

Kính gửi: Viện kiểm sát nhân dân…(3)…

Viện kiểm sát nhân dân…(2)…nhận được Báo cáo số…ngày…tháng … năm…của Viện kiểm sát nhân dân…(3)…về việc xin ý kiến thỉnh thị đường lối giải quyết đối với vụ án hành chính về…(4)…do Tòa án nhân dân…(5)…thụ lý, giải quyết, giữa:

……………………………………..(6)……………………………………

……………………………………………………………………………..

Sau khi nghiên cứu Báo cáo thỉnh thị nêu trên và các tài liệu có liên quan, Viện kiểm sát nhân dân…(2)…có ý kiến như sau:

……………………………………..(7)……………………………………

……………………………………………………………………………..

Trên đây là ý kiến của Viện kiểm sát nhân dân…(2)…về đường lối giải quyết vụ án hành chính nêu trên, trả lời Viện kiểm sát nhân dân…(3)…biết để vận dụng và giải quyết vụ án có căn cứ, đúng quy định của pháp luật.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng, Vụ Pháp chế và Quản lý khoa học VKSND tối cao (để biết);

- …………….;
- Lưu: VT, HSKS.

	VIỆN TRƯỞNG

(Ký tên, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

 (8)

Hướng dẫn sử dụng Mẫu số 09/HC:
(1) Ghi tên Viện kiểm sát nhân dân chủ quản cấp trên trực tiếp.
(2) Ghi tên Viện kiểm sát nhân dân ban hành văn bản trả lời báo cáo thỉnh thị. Trường hợp Viện kiểm sát nhân dân tối cao ban hành văn bản thì bỏ Mục (1).

(3) Ghi tên Viện kiểm sát nhân dân có báo cáo thỉnh thị đường lối giải quyết vụ án hành chính.

(4) Ghi trích yếu về khiếu kiện của vụ án hành chính (ví dụ: Khiếu kiện quyết định thu hồi đất).

(5) Tên của Tòa án nhân dân thụ lý, giải quyết vụ án hành chính.

(6) Ghi đầy đủ thông tin của đương sự và những người tham gia tố tụng khác (nếu có) trong vụ án hành chính.

(7) Phân tích rõ quan điểm, căn cứ pháp luật về đường lối giải quyết vụ án hành chính.

(8) Ở Viện kiểm sát nhân dân cấp tỉnh, Viện kiểm sát nhân dân cấp cao, trường hợp Phó Viện trưởng ký thay Viện trưởng thì ghi là:

“KT. VIỆN TRƯỞNG
PHÓ VIỆN TRƯỞNG”

       - Ở Viện kiểm sát nhân dân tối cao, Thủ trưởng đơn vị nghiệp vụ ký thừa lệnh Viện trưởng thì ghi là:

	“TL.VIỆN TRƯỞNG

	        VỤ TRƯỞNG

        TÊN ĐƠN VỊ”

         Trường hợp Phó Vụ trưởng đơn vị nghiệp vụ ở Viện kiểm sát nhân dân tối cao ký thay Thủ trưởng đơn vị thì ghi là:

“TL.VIỆN TRƯỞNG

KT.VỤ TRƯỞNG

TÊN ĐƠN VỊ

PHÓ VỤ TRƯỞNG”